
Zapisnik sa sjednice Upravnog odbora u 18.03.2022. godine  

 

Sjednici su prisustvovali selektori Adnan Mekić, Trle Hajrudin te nacionalni komesar Mirnas 
Mujezinović. Konstatovan je kvorum za održavanje Sjednice Upravnog odbora te je za zapisničara 
izabran član Upravnog odbora Amar Njemčević. Sjednica je počela sa radom 18.03.2022. godine u 
19:00 sati, te završila nakon dva sata.  

Nakon uvodne riječi predsjednika Upravnog odbora Tonija Zorića otvorena je sjednica sa već ranije 
utvrđenim dnevnim redom.  

Tačka 1. Usvajanje kalendara BiSaBiH u road i MTB disciplini i tačka 2. Utvrđivanje broja 
utrka Premijer lige BiH 

Nakon pomnog razmatranja svake od prijavljenih utrka, Upravni odbor je konačni utvrdio Kalendar 
utrka za MTB i road disciplinu a koji se nalazi kao prilog ovom zapisniku. Tačka 1. i tačka 2. su 
sastavljene radi lakšeg rada Upravnog odbora. 

• Kalendar i broj utrka je utvrđen jednoglasno 

 

Tačka 3. Usvajanje Komisije i Pravilnika o kriteriju za nominovanje utrka Premijer lige BiH 

Komisija u sastavu Direktor reprezentacije, selektor reprezentacije i nacionalni komesar je predložena 
za road i MTB Komisiju. Niko od prisutnih nije imao primjerdbu. Amar Njemčević je prezentovao 
Pravilnik o kriteriju za rangiranje utrka i utvrđivanje kalendara. Nakon kratke rasprave usvajanje je 
dato na glasanje.  

• Sastav Komisija i Pravilnik o kriteriju i kalendaru utrka BiSaBiH su usvojeni jednoglasno 

 

Tačka 4. Mediteranske igre i EYOF 

Nakon prezentacije takmičenja od strane selektora Trleta Hajrudina, Upravni odbor je došao do 
zajedničkog zaključka da Biciklistički savez nema dovoljno sredstava za finansiranje takmičara za 
odlazak na spomenuta takmičenja ali da će Savez jedan dio sredstava refundirati ukoliko takmičar 
samostalno snosi troškove odlaska te ostvari vrhunski rezultat ili plasman na Mediteranskim igrama ili 
EYOF-u.  

• Zaključak usvojen jednoglasno 

 

Tačka 5. Licence i kotizacije - iznos istih nakon regularnog roka 

Toni Zorić je otvorio raspravu sa primjerdbom da veliki broj klubova ne izvršava redovno svoje 
finansijske obaveze, kao i da je veoma čest slučaj da klubovi vrše naknadnu prijavu takmičara nakon 
regularnog roka.  

Prijedlog ostatka Upravnog odbora je da se iznos kotizacija i članarine Savezu poveća nakon isteka 
regularnog roka za prijave, i to:  



Izdavanje licence nakon isteka regularnog roka sa 10KM na 50KM za takmičare, dok za ostale licence 
iznos nakon regularnog roka sa 20KM na 60KM.  

Ovo pravilo neće važiti za takmičare koji se registruju po prvi put u Biciklistički savez BiH. 

Također, određuje se kraj marta mjeseca svake tekuće godine kao zadnji rok za uplatu članarine 
Saveza u iznosu od 200KM, dok će iznos članarine nakon predviđenog roka iznositi 400KM. Svi 
klubovi koji ne plate članarinu će biti suspendovani do izmirenja svojih obaveza.  

 

• Zaključci usvojeni jendoglasno 
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